

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE ATENÇÃO E VIGILÂNCIA
SUPERINTENDÊNCIA DE PROGRAMAÇÃO, CONTROLE E AVALIAÇÃO
COORDENADORIA DE MONITORAMENTO, CONTROLE E AVALIAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE

RELATÓRIO DE PRODUÇÃO

PROPONENTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE OESTE DE MT - CISOMT

COMPETÊNCIA: OUTUBRO ADESÃO

PRODUÇÃO HOSPITALAR: CLINICA DE PRONTO ATENDIMENTO QUALITY

Tabela 1. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema INDICASUS

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	TOTAL
406020566	TRATAMENTO CIRÚRGICO DE VARIZES (BILATERAL)	R\$ 2.500,44	19	R\$ 47.508,36
407020276	FISTULECTOMIA/FISTULOTOMIA ANAL	R\$ 1.091,70	5	R\$ 5.458,50
407020284	HEMORROIDECTOMIA	R\$ 947,82	11	R\$ 10.426,02
407030026	COLECISTECTOMIA	R\$ 2.989,02	52	R\$ 155.429,04
407040102	HERNIOPLASTIA INGUINAL/CRURAL (UNILATERAL)	R\$ 1.913,91	25	R\$ 47.847,75
407040110	HERNIOPLASTIA RECIDIVANTE	R\$ 1.788,99	2	R\$ 3.577,98
407040129	HERNIOPLASTIA UMBILICAL	R\$ 1.304,97	2	R\$ 3.218,88
409010065	CISTOLITOTOMIA E/OU RETIRADA DE CORPO ESTRANHO DA BEXIGA	R\$ 1.822,00	3	R\$ 5.466,00
409010170	INSTALAÇÃO ENDOSCÓPICA DE CATETER DUPLO J	R\$ 874,72	1	R\$ 874,72

409050083	POSTECTOMIA	R\$ 657,36	8	R\$ 5.258,88
409060046	CURETAGEM SEMIÓTICA COM OU SEM DILATAÇÃO DO CÓLO DO ÚTERO	R\$ 502,26	13	R\$ 6.529,38
409060119	HISTERECTOMIA COM ANEXECTOMIA (UNI/ BILATERAL)	R\$ 3.310,92	9	R\$ 29.798,28
409060186	LAQUEADURA TUBÁRIA	R\$ 1.456,44	8	R\$ 11.651,52
409060216	OOFORECTOMIA/OOFOROPLASTIA	R\$ 1.529,58	1	R\$ 1.529,58
409070050	COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR E POSTERIOR	R\$ 1.417,29	8	R\$ 11.338,32
409070157	EXERESE DE GLANDULA DE BARTHOLIN/SKENE	R\$ 674,04	2	R\$ 1.348,08
415010012	TRATAMENTO C/ CIRURGIAS MULTIPLAS	-	138	R\$ 260.169,48
		TOTAL	307	R\$ 607.430,77

Tabela 2. GLOSAS

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

407040102	HERNIOPLASTIA INGUINAL / CRURAL (UNILATERAL)	R\$ 1.913,91	SEM SALDO NA PROPOSTA
407040103	HERNIOPLASTIA INGUINAL / CRURAL (UNILATERAL)	R\$ 1.913,91	SEM SALDO NA PROPOSTA
409010065	CISTOLITOTOMIA E/OU RETIRADA DE CORPO ESTRANHO DA BEXIGA	R\$ 1.822,00	SEM SALDO NA PROPOSTA
409010065	CISTOLITOTOMIA E/OU RETIRADA DE CORPO ESTRANHO DA BEXIGA	R\$ 1.822,00	SEM SALDO NA PROPOSTA
409010065	CISTOLITOTOMIA E/OU RETIRADA DE CORPO ESTRANHO DA BEXIGA	R\$ 1.822,00	SEM SALDO NA PROPOSTA
409060046	CURETAGEM SEMIÓTICA COM OU SEM DILATAÇÃO DO CÓLO DO ÚTERO	R\$ 502,26	SEM SALDO NA PROPOSTA
409060046	CURETAGEM SEMIÓTICA COM OU SEM DILATAÇÃO DO CÓLO DO ÚTERO	R\$ 502,26	SEM SALDO NA PROPOSTA
409060046	CURETAGEM SEMIÓTICA COM OU SEM DILATAÇÃO DO CÓLO DO ÚTERO	R\$ 502,26	SEM SALDO NA PROPOSTA
TOTAL		R\$ 217.750,89	

TABELA 3. REPASSE

VALOR PRODUÇÃO	VALOR GLOSA	REPASSE
R\$ 607.430,77	R\$ 217.750,89	R\$ 389.679,88

COMPETÊNCIA: OUTUBRO ADESÃO
PRODUÇÃO HOSPITALAR: HOSPITAL OTORRINO

Tabela 1. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema INDICASUS

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	TOTAL
404010016	ADENOIDECTOMIA	R\$ 1.044,54	2	R\$ 2.089,08
404010024	AMIGDALECTOMIA	R\$ 919,71	4	R\$ 3.678,84
404010032	AMIGDALECTOMIA COM ADENOIDECTOMIA	R\$ 1.011,66	46	R\$ 46.536,36
404010326	SINUSOTOMIA BILATERAL	R\$ 1.047,72	1	R\$ 1.047,72
415010012	TRATAMENTO C/ CIRURGIAS MULTIPLAS	-	54	R\$ 51.726,66
TOTAL			107	R\$ 105.078,66

Tabela 5. GLOSAS

CÓDIGO	PROCEDIMENTO	CNS PACIENTE	VALOR UNITÁRIO	MOTIVO GLOSA
404010016	ADENOIDECTOMIA	898004994129985	R\$ 1.044,54	URGENTE

TABELA 6. REPASSE

VALOR PRODUÇÃO	VALOR GLOSA	REPASSE
R\$ 105.078,66	R\$ 1.044,54	R\$ 104.034,12

VALORES A SEREM REPASSADOS
QUALITY HOSPITALAR : R\$ 389.679,88
HOSPITAL OTORRINO: 104.034,12

Joana Moraes Brito
Equipe Técnica de Monitoramento - (Fila Zero)
Superintendência de Programação, Controle e Avaliação/SPCA
Gabinete Adjunto de Atenção e Vigilância em Saúde/GBAVS
Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso